CONDIZIONI D' ASSOCIAZIONE

Per Genova. Tre mesi.	L. 2. 80.	Per lo Stato. Tre mesi.	L. 14. 50.00
Sei mesi.	" 3. 30.	Sei mesi.	" 8. 30.00
Un anno.	" 40. —	Un anno.	" 16. —

Per Genova a domicilio più Cent. 80 per trimestre. — Le inserzioni Cent. 30 la linea. — Le lettere e i vaglia saranno affrancati.

Ciascun Numero Centesimi 10.

ALLOCUZIONE

DELLA MAGA AI PARROCI PER LE CONGRUE

VENERABILES ET REBELLENDI PATRES!

Cum magno animi nostri mærore, novimus mottinianam legem in subalpino regno a Deputatorum camera (ut aiunt) et a Senatu, quod magis miramur, adprobata fuisse, et a berlindottibus, Zaffis birribus, et aliis huius modi, cum martellis, grimaldelli, pichettis, aliisque utensilibus executam.

Quænam sacrilegia perpetrata sint, et curli rupturam, et cellarum invasionem, et regularum violationem, et sacrarum virginum metum, sive spaghetti, vobis reffere nequeo. Quid Mussus quidam Diocletianus fecerit, quid Pallierius quidam Nero ausus sit, perquisiciones, de populationes, cædes, et violenta immaniue latrocinia, frustra loqui conata fuisse. In *Cattolica* genuensi ephemerede et in *Armonico* organo taurinense huismodi sclera magis magisque melius vobis invenienda sunt. Omnia violata, erupta, diroccata et explorata sunt. Sub quoquem velo, cappuccio et integumento, Mussus Diocletianus et Pallierius Nero berlindotticam manum et berlindotticos oculos impingerunt. Cubicula monacalia usque ad guardarobinum perlustrati sunt.

Quid amplius? Elena quædam, sindacali potestate abusa, epistolam monacis conscribere ausa fuit, functiones episcopales et archiepiscopales usurpans, ut sacras virgines ad prevaricandum induceret et mottinianæ legi obnoxias redderet. Sed Fabius noster, Balestrinius ac Demarius eleniacos conatus inimitabili fortitudine propulsati sunt, et eleniana archiepiscopal audacia in turrem davidicam elapsa est.

Nihil inde opportet me vobis dicere *majorem*, vitandique excommunicationem, juxta omnia ecumenica concilia, et tridentinum præsertim incurrisse, omnes qui curlum iugressi sunt et bona monacalia inenarrabili impietate et andacia inventarizzaverunt. Vos haec omnia concilia docuerunt et super concilia vox supremi Pontificis Pii IX, qui in novissima allocutione excommunicationem cum magno sui animi mærore contra subalpinos berlindottos confirmatus est.

Sed quod vobis interest, scilicet bucolica et desiderium congruas ciapandi, qua ab excommunicata lege vobis constitutæ sunt, nunc dicam et statuam ad mentem vestram illuminandam et conscientiam tranquillizandam.

Cum hanc quæstionem teologicam magnopere meditata sim, excussa Sanctorum Patrum auctoritate; excussis

ecumenicis Conciliis, matura consultatione decernendum statui, mottinianam pecuniam tutæ conscientia, ciapandam et retinendam esse, adhibita protestatione vel non (pauci interest), sentum etenim et marengum berlindotticum nihil ab alio scuto vel marengo differt, et equaliter percipi et solvi potest. Quid enim prodest vos qualitatem, et originem scuti, vel marenhi inspicere? Omnia scuta et marenga pari modo coniata sunt, nec ad parrocios pertinet eorum derivationem, quamvis furtivam, mottinianam, rattatianam et excommunicatam investigare.

Ciapare et manducare omni tempore bene est, omnes sapientissimi teologi docuerunt, nec non Episcopi et Pontifices; ergo vobis congruas ciapare et retinere licet, absque ulla protestatione, ad oves vestras sive pecoras edificandas et in cattolica fide, præsertim de anathemate et de conciliis ecumenicis confirmandas.

Venerabiles et Rebellendi Patres! Tristissima tempora degimus, in quibus valdenses, increduli, volteriani ac berlindottes ecclesiam omni ratione vulnerare conantur. Animi vestri magnitudo, charitas, pudor, castitas, avaritiae horror et omnes apostolicæ virtutes quarum prædicti estis, nec noc excommunicationis metus, dummodo bucolica tua sit, mussianam pallieramque audaciam, et haereticorum conatus retundere valeant. Amen.

Sub anulo Sancti Donati — MAGA.

COSE MUNICIPALI

Il colera che si sperava nel corrente anno d'indole più mite e benigna, dopo il furioso imperversare dell'anno scorso, non va finora rimettendo della sua forza e, in modo inconstante e saltuario, va pur troppo tutti i giorni mietendo vittime.

Si domanda: quando decrecerà una volta davvero? Quando ci lascierà definitivamente??

Quesito di difficile soluzione dinanzi all'incostanza e all'indole misteriosa di questo morbo fatale.

Avvi però un altro quesito a cui si può dar risposta, ed è questo. Che cosa si fa per farlo decessere e per farlo cessare?.... NULLA.

L'abbiamo già detto e non lo ripeteremo mai abbastanza. Se il colera non imperversa di più, ne dobbiamo andar tenuti alla clemenza del morbo, al largo tributo pagatogli nello scorso anno, non al governo o al municipio, che poco o nulla fanno per arrestarne i micidiali progressi.

Per fortuna dell'umanità, medici contagionisti ed anticontagionisti, si sono intesi intorno alla necessità dell'isolamento, per diminuire gli effetti del male. Gli uni e gli altri si sono uniti nel promuovere i miglioramenti della pubblica igiene, i primi per rendere meno pericolosa l'azione del contagio, i secondi per togliere i centri d'infezione, ammettendo i